**CAP. LXXIX. Quod aliquando subtrahenda est correctio malis ne ipsi vel deteriores fiant, vel etiam exacerbatu aliis noceant.**

Item Augustinus, De civitate Dei libro I, cap. 60 : « Si propterea quisque objurgandis et corripiendis male agentibus parcat, quia opportunum tempus inquirat, vel eisdem ipsis ne deteriores ex his efficiantur, vel ne ad bonam vitam et piam erudiendos im-

pediant alios infirmos et premant, non videtur esse cupiditatis occasio, sed consilium charitatis. »

**CAP. LXXX. Quod nullum est detrimentum cum pseudoepiscopis et presbyteris conversari, et non consentire.**

Unde Zacharias papa Bonifacio, in ea epistola cujus est initium : *Benedictus o Deus et Pater* : Propter hoc quod cum pseudoepiscopis et presbyteris conversatus es, non consentiens iniquitati eorum, nullum tibi detrimentum est coram Deo. »

**CAP. LXXXI. Quod culpis prælatorum implicantur, qui aliquem consensum eis accommodant.**

Unde Cyprianus martyr econtra, in epistola sua : « Non sibi plebs blandiatur, quasi immunis esse possit a contagione delicti, cum sacerdote peccatore communicans, et ad illicitum præpositi sui crimen assensum accommodans. Constat enim omnes eodem crimine constringi, quotquot fuerint injusti et profani sacerdotis sacrificio contaminati. » Nonne enim quia Jonas cum inobedientia esset in navi, navis periclitabatur conteri ? quia Achaz cum anathemate laminæ aureæ erat in Israël, exercitus percussus et fugatus est ab urbe Ilii. Si ergo ita puniuntur in culpæ ignaros, quid fiet in consocios et consentientes ?

**CAP. LXXXII. Quod caute cavendi sunt mali, ne eorum culpis implicemur, et abjiciendi de Ecclesia, ne cum eis periclitemur.**

Unde Ambrosius in homiliis : « Unius delicto cunctorum merita quantuntur : dormiebat enim Christus Petro, ne vigilaret Jude. Ergo si unius rei de peccato cuncti periclitantur apostoli, hoc exemplo caveamus perfidum, caveamus proditorum, ne per unum plures fluctuemus. Quin etiam hujusmodi abjiciamus de nostra navicula ut non obdormiat, sed vigilet nobis Dominus. Pro acibus enim nostris obdormit aut vigilat Dominus. » Et paulo post : « Unius culpa cunctis confertur ignavia, et unius delicto omnibus generatur infirmitas. » Quod autem Dominus pro aliena culpa istos quamvis ignaros punivit, ideo fecit, ne pro quavis simplicitate vel ignavia alienis malis implicemur, sed circumspecte ne eis aliquem præbeamus assensum attendamus : unde Dominus in Evangelio : *Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium; intrinsecus autem sunt lupi rapaces* (Math. VII, 15). Ecce Dominus malitiam quavis specie virtutis velatam, caute jubet esse attendendam. Unde Apostolus : *Probate spiritus, si ex Deo sunt* (I Joan. 4, 1). Et iterum : *Nolite omni spiritui credere* (ibid.).